
33 DNI Z MATKĄ BOŻĄ  

DROGĄ DUCHOWEGO NIEMOWLĘCTWA  

na podstawie tekstów z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej 

Siostry Leonii Marii Nastał. 

DZIEŃ XXII 

Poznanie błogosławionej Dziewicy 

MATKA SŁOWA ODWIECZNEGO  

 

Źródło: Obraz Matki Bożej Częstochowskiej – Wikipedia, wolna 
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O Stworzycielu Duchu Przyjdź… 
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Cytat z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii 

Marii Nastał: 

Dzisiaj w czasie Mszy św. ujrzałam Matkę Najświętszą jako 

maleńkie niemowlę. Była tak niewymownie piękna i tak bardzo 

podobna do małego Niemowlęcia Jezus. Wszystko tchnęło  

w Niej niepojętą czystością i świętością. Głos wewnętrzny 

odezwał się: Dotąd nie zastanawiałaś się nad niemowlęctwem 

twej Matki Niepokalanej. Odsłonię je nieco przed tobą, bo ono 

zawiera w sobie cechy niemowlęctwa duchowego, jakiego żądam 

od ciebie. Maryja Niepokalana w swym niemowlęctwie miała 

pełne używanie rozumu. Poznawała Boga więcej niż wszyscy 

ludzie razem wzięci, bo poznanie Boga zależy od czystości serca, 

a Ona była najczystsza pomiędzy wszystkimi stworzeniami. Nie 

głosiła jednak Matka przeczysta nauk Mądrości odwiecznej, ale 

wszystko przechowywała w Sercu swoim, bo wiedziała, że nie to 

jest Jej posłannictwem na ziemi, a miłość Boga zależy na 

najdoskonalszym pełnieniu woli Bożej we wszystkim. To święte 

milczenie – milczenie niemowlęctwa zachowuje Maryja przez 

życie całe nawet wówczas, gdy zamilkł na krzyżu Syn Jej Jezus. 

Matka Słowa Odwiecznego, Matka Mądrości Nieskończonej, 

milczy. Bóg tego żądał od Niej, by była wzorem dusz oddanych 

życiu ukrytemu, by wspomagać tych, których obowiązkiem jest 

głoszenie słowa Bożego. Maryja pragnęła jak najprędzej oddać 

się Bogu na służbę w gronie świętych dziewic – serce jej było tylko 

Bogiem zajęte – lecz nie mówi do rodziców o swym gorącem 

pragnieniu. Zdana na wolę Bożą czeka chwili, w której wypełnić 

się mają nad nią odwieczne zamiary.  

Pokora Maryi w jej niemowlęctwie jest niezgłębiona. Niczym nie 

zdradza na zewnątrz swej wielkości duchowej, chociaż w świetle 



Bożego poznania wiedziała jak wielkie rzeczy uczynił dla niej Bóg 

– zakryta tylko była przed nią tajemnica macierzyństwa Bożego.  

Jej ukrycie się przed światem, Jej zjednoczenie się z wolą Bożą, 

oddanie siebie wyłącznie Bogu, posłuszeństwo wobec rodziców, 

prostota, anielskość, pobożność, łagodność i cały szereg innych 

cnót, zdobiących Jej duszę już w niemowlęctwie mogą być 

zwierciadłem, w którym przeglądać się często powinna dusza, 

dążąca drogą niemowlęctwa duchowego. Moja Leonio czcij 

niemowlęctwo twej Matki niebieskiej – zwłaszcza w czasie 

nowenny do Jej narodzenia1.  

 

Modlitwa: 

NARODZENIE MATKI BOŻEJ 

W intencji o narodzenie do życia w Panu Jezusie przez Maryję 

Jego Matkę. 

O ile jednak (…) trudno ustalić jakiś chronologiczny punkt dla 

określenia daty narodzin Maryi, to natomiast myśli Kościoła w 

pełni odpowiada świadomość pojawienia się Maryi przed 

Chrystusem na horyzoncie dziejów zbawienia. Wówczas, gdy 

definitywnie przybliżyła się „pełnia czasu”, gdy zbawczy adwent 

Emanuela stał się bliski swego wypełnienia, Ta, która została 

odwiecznie przeznaczona na Jego Matkę, była już na ziemi. To 

właśnie Jej „poprzedzenie” przyjścia Chrystusa znajduje 

rokrocznie odzwierciedlenie w liturgii Adwentu. (…) staje się 

rzeczą w pełni zrozumiałą, że w tym okresie pragniemy zwrócić 

się w sposób szczególny do Tej, która pośród „nocy” 

adwentowego oczekiwania zaczęła świecić jako prawdziwa 

„Gwiazda zaranna” (Stella matutina). Istotnie, tak jak gwiazda 

owa, „jutrzenka”, poprzedza wschód słońca, tak Maryja, od 

 
1 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości…, dz. cyt. s. 292 – 294.  



swego Niepokalanego Poczęcia, poprzedziła przyjście 

Zbawiciela, wschód Słońca sprawiedliwości w dziejach rodzaju 

ludzkiego2. 

1 x Ojcze nasz. 10 x Zdrowaś Maryjo. Chwała Ojcu i Synowi i 

Duchowi Świętemu…  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy… 

 

Godzina Czuwania przy Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

Modlitwa na rozpoczęcie:  

ZNAK KRZYŻA 

OFIAROWANIE GODZINY STRAŻY: 

Panie Jezu. Obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę godzinę, 

wszystkie moje czynności, radości i trudy, aby uwielbić Twoje 

Serce przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia.  

Niech to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich 

bliźnich i sprawi, bym gorliwiej pracował(a) dla wypełniania 

Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi.  

Z Tobą za nich „poświęcam się, aby i oni byli uświęceni 

w prawdzie” (J 17,19). Amen 

 

Rozważania dodatkowe na Godzinę Straży: 

Panie Jezu, Najsłodszy Oblubieńcze mojej duszy, moja miłości Ty 

szukasz serc, które by Ci się oddały, które by Cię przyjęły w 

Komunii św. Patrz, Najmilszy, oto serce, które Cię kocha, które 

 
2 Encyklika „Redemptoris Mater” Jan Paweł II 



dla Ciebie tylko żyje, za Tobą tylko tęskni, o Tobie tylko myśli i 

uczucia snują się wciąż około Ciebie, boś Ty ich odpocznieniem i 

nasyceniem. Przyjdź, mój Jezu, przeniknij mnie Swoją Boską 

obecnością, bym mówić mogła za św. Pawłem: „Żyję już nie ja, 

ale żyje we mnie Chrystus”. Jezu, Ty znasz moją niegodność, bo 

Ty patrzysz w tajniki duszy mojej. Wiesz, co było w moim sercu w 

przeszłości. W tej jednak chwili zapewniam Cię, zresztą Sam 

wiesz o tym, że Ciebie kocham całym żarem mojego serca, a serce 

skoro się zapali do jednego przedmiotu, potrafi kochać aż do 

szaleństwa (…)3.  

Amen.  

 

 
3 Por. L. M. Nastał, Modlitwa: Przygotowanie do Komunii św., w: Pisma Sługi 
Bożej Leonii Marii Nastał, t. IX, s. 9.  
 


